em serviço total para os veículos que compõem a frota municipal, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos da 
Prefeitura Municipal de Corumbá, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas.
VALOR: R$ 7.685,67 (Sete Mil e Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e 
Sete Centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

8221/2024.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e F. C SOBRAL ARTIGOS DE 
VESTUARIO-ME
Cláusula Primeira: Contratação de empresa especializada para a confecção de 
camisetas para atender ao Programa Proerd da Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR: R$ 8.310,00 (Oito mil trezentos e dez reais)   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.361.0101.2594.0000 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO;
3.3.90.39.70 - CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRA E FLÂMULAS.
Vigência:

[...]

Secretaria Municipal de Educação e JRBA SOLUCOES SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA.
Cláusula Primeira: Contratação de empresa para execução de serviço de arbitragem 
e cronometragem de eventos esportivos para atender aos Órgãos da administração 
direta e indireta do Município de Corumbá/MS.
VALOR: R$ R$ 45.661,01 (quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta e um reais 
e um centavo.)   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.361.0101.2595.0000 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ARQBAM SOLUÇÕES 
EM NEGOCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº35.964.939/0001-50
Objeto: Referente aquisição materiais pedagógicos e esportivos para atender a 
demanda dos órgãos da Secretaria Municipal de Saúde
Valor: 5.117,00(CINCO MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS)
Duração:12 (Doze meses)          
Data da Assinatura:25/10/2024
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 
Empresa JLS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº110/2024

[...]

PARA SAÚDE EIRELI-, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº35.626.812/0001-21.
Objeto: Referente a aquisição de materiais PROCEDIMENTOS MEDICOS 
HOSPITALARES (perfuro cortante) para atender a rede municipal da secretaria de 
saúde Corumbá -MS
Valor: 672,00(SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
Duração:12 (Doze meses)          
Data da Assinatura:07/11/2024
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 
Empresa ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI.

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº111/2024